- 7 an  
 (1) addi  
 (2) possent *L*<sup>1</sup>
- 7 f. fateor vilis *erg. L*<sup>1</sup>
- 8 f. vario *erg. ingeniorum.*  
 (1) Neque enim omnes  
 (2) Quod si non improbares committerem censurae tuae  
 (3) Et nonnulla persecutus sum  
 (4) Quod *L*<sup>1</sup>
- 10 subjiciam.  
 (1) Mihi est  
 (2) Sane non inutile est  
 (a) ab  
 (b) restitui libertatem philosophiae et veteribus  
 (3) Coepisti restituere  
 (a) et dign  
 (b) veteribus  
 (aa) ornamenta  
 |(bb) decora *erg. |L*<sup>1</sup>
- 10 f. et  
 (1) qui falluntur  
 (2) praeclare . . . qui  
 (a) in uno scriptore  
 (b) jac  
 (c) ignaviae suae litantes  
 (aa) compendiosorem |quam sperare fas est *erg. |* in uno scriptore sapientiam  
 (bb) compendiosam in uno scriptore sapientiam quaerunt. His insita operae  
 (cc) compendiosam in uno |quamvis magno *erg. |* . . . quaerunt  
 (aaa) quibus obviam iri |publice *erg. |* interest  
 (bbb) magno  
 |(ccc) non exiguo *erg. |* . . . interest. *L*<sup>1</sup>
- 13 f. Sane  
 (1) a me reapse ostensum est, ne Geometriam quidem, in qua regnare videbatur Cartesius, ita ab eo tractatam, ut a nobis non methodo tantum  
 (2) ostendi . . . tantum  
 (a) porrigi ad faciliora,  
 (b) ad faciliora porrigi, *L*<sup>1</sup>
- 15 quarum  
 (1) nonnullas  
 (2) a me specimina sunt edita  
 (3) et *L*<sup>1</sup>
- 15–17 prolata  
 |(1) . Non  
 (2) , quae . . . averterentur *erg. |L*<sup>1</sup>

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 42:

- 14 f.  
 (1) Reponse à une lettre d'un ami qui m'envoya celle  
 (a) de Monsieur  
 (b) de Rome  
 (aa) donnée 5 Fevrier 1695  
 (bb) <prepar>  
 (2) Reponse . . . 1695 *erg. L*
- 17 si  
 (1) genereux  
 |(2) forte *erg. |L*
- 18 Ce  
 (1) grand  
 (2) personnage *L*

- 19 pleins  
 (1) d'une grande  
 (2) de *L*
- 21 *M. erg. L*
- 22 donnée  
 (1) de la part de quelques uns  
 (2) en passant *L*
- 23 Theologiens  
 (1) de mes amis  
 (2) de *L*
- 23 particuliers.  
 (1) Cet acheminement à la paix de l'Eglise luy parut si important qu'il en parla au Roy  
 (2) Comme *L*

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 43:

- 1 son maistre *erg. L*
- 4 couste.  
 (1) Il y a eu des conciliateurs  
 (2) C'est  
 (3) Il y a  
 (4) Car s  
 (5) C'est *L*
- 4 Grecs  
 (1) convinrent  
 (2) se *L*
- 6 f. qu'en  
 (1) plusieurs points  
 (2) la . . . matieres *L*
- 7 quelques  
 (1) autres  
 (2) peu *L*
- 8 points,  
 (1) où la conse  
 (2) qui *L*
- 9 en  
 (1) jugeroit  
 (2) pourroit juger *L*
- 9 Concile  
 (1) oecumenique  
 (2) General *erg.* |  
 (a) <->  
 (b) Car *L*
- 9 sincerement *erg. L*
- 10 d'écouter l'Eglise, *erg. L*
- 11 hierarchique *erg. L*
- 12 concile  
 (1) qui  
 (a) ter  
 (b) decide  
 (c) termineroit (concilie)ra  
 (2) et *L*
- 12 precederoit  
 (1) une reunion entiere  
 (2) l'accord entier *L*
- 13 qui  
 (1) paroistroit d'autant mo  
 (2) par  
 (3) doit *L*